Lafrancus liucentaurusg oglerius carimannusy lien

ricus Manicellay ubertus Scafrenatusp llofinus lio

vatariusy Petrus de lielcredop Prancinus Musonusp

iohanes de vigaudenti p Pulus rfabernarius 1 Masoa

tonus fraconiusp ubertus de llabiatel Palancus de

caneva nova 1 Mainfredus Ptivariusy Suido cataniusa

Michael Sruxamancai Ptofinus rfortusj Suilielmus

Lombardusp ubertus Sclafenatusy Montanus cepollap

bernardus Speciariusp lticardus flacqu Satocius ysem

bardusa oliverius de Sambolatey gregorius de Stratay

Suilielmus Migera iacobus de fSruerciisj Lantelmus

Porcus1Simon de Sambolatoj carocius de chariaj cal

lus de Stratuy Pergondius Paochusj Prancicus de s. re

clay henricicus de liicaria et lacobus Pauperrimus.

cccxm currente M.cc. Lxxvn indictione uin die

martis 1 vu exeuntis noveinbris

A Statutum et ordinatum est per dominum uber

tum de Seccaria honorabilem potestatem Movarie lj

habita inde licentia ab illis de consilio generali

A cassetun

l liberius baccaria ticinensis tvocariac praeturam a. .llchxxrln

ut i-erosimilius videtun gesaib quo ex delegatione fficolui 111

pontiicis abbas monasterii s. Ambrosii Mediolaniy arc/cipre

sbyter mediolanensis ecclesiae ct minister fratrum minorum in

mediolanensi itcm provincia absolcerunt practorem. concilium

ct civitatem tvovariae ab ercommunicatione et interdicto. quibus

civitas ipsa innodata fuerat ex recrptione hispanorum militum

tunc in Longobardia existentium a se facta contra apostolicac

sedis prohibitionemg eaigentet tamen ab absolutis in generali

concilio coactir iurammtum obedientiac crya ecclesiam ac pon

tificwny ac promissionem aolemnem imperatoriy rcgi. principL

comitil universitati ac singulari personae cuilibet obtistrndip quae

ecclesiae romanae inimica cstet lchart r/ aeptcmtm .ucczxxnl

archivi campan tvovmu in append.j. lpse vocum Mediolani

anno uchxxxz praetor fuit cum tridui-co forniello nuvariensi

comite Squittacia. sub quibus exercitus instructus est mediolanen

sium in expeditionem laudantem ac cremataensemy quae tamen

acta non est. tiunch magistratum obtinuit biennio post in

ipsa civitate ab ottone l/ieecomite delatum. et rursus anno

tuchxxxrnt oblatum noluitl in eoque Matthaaus l/icecomes

collec-atim1 cul rursus uberius successit vnus fuit ex sapien

tibus quos ticinmca ad agendum morum statutorum reforma

tionem delegcnml .- - ad emmltandum breve comanis Papiac et ad

ns somnus 1le

a civitatis Movariej et habito super hoc consilio sa

pientum quampluriuma secundum quod in dicto

consilio continetun quod omnes condempnacionesj

quas de cetero faciet dictus potestas et quilibet ex

suis assessoribus occaxione iniuriarum a feritarum y

rixaruxna furtoruma homicidiorumj strnte rupte. in

cendiii proditionis patrie y seu occasione custodia

civitatisj burgorum et casti-omina villarum et forti

ciarum comunis Movarie et districtus . et qualibet

alia de causa criminali seu civilia debeant solvi et

exigi in pecunia numeratay absque eo quod aliqua

compensatio inde fiata statuto quod loquitur de

compensationibus faciendis p seu aliquo nlio statuto

comunis Movarie non obstante

llunatonloothn.o...ubltlooonlg-ouoluctu-a

oquAM smrum na anw

cccxv ln nomine bominL Amen t

currente millesimo ccmxxvm indictione ivi die

veneris vun intrante aprili. ln palacio comunis blo

varie in generali consilio civitatis Movariej dominus

ubertus de Sicaria novariensis potestasp habita inde

licencia et parabola ab illis de consilio generali

civitatis Movarie

Statuit et ordinaviti quod si aliqua persona vel

universitas blovarie et districtus novarie duxerit vel

duci feceritj duxisset vel duci fecisset bluvnm seu

legumina seu alia victualia extra civitatem Movarie

vel suburbio civitatis Movarie vel extra districtum

c vel de loco ad locump contra interdicta seu ordi

namenta suprascripti domini potestatis abSque li

centia potestntis. vel qui ipsum blavam vel legu

mina vendidisset vel vendi fecissetr vel in cuius

domo vel sedimine essent vel fuissent caregata ay

quod idem dom. potestas possit ipsos et quemlibet

ipsorum condempnare ad arbitrium ipsius dom. po

testatisj statuta aliquo non obstanteg et hoc in

denariis numeratis et ad illum terminump sicut

placuerit suprascripte domino potestati nt quod

de condempnationibusp quas faceret vel fecisset

aliqua de causag idem dom. potestas nec aliquis

de sua familia non possit inde appellari vel con

vcniri vel sindicari aliquo modo vel ingenio a qui

dici vel excogitari possit

d laudem die et loco. omnes predicti de consilio

generali civitatis Movarie et in eodem consilio con

firmaverunty aprobaverunt et ratilicaverunt supra- .

scriptum statutum i sicut in omnibus et per omnia

superius continetur.

cccva Anno currente miraculump indictione

quartap die iovis xvii intrunte mensis septenbrisa

A cassenlur omnia ista stntuln infrascripta usque ad statutum de

potestatibus camponearum

n faciendum et emendandum etatuta ipsius comanis anno uccxcm

n tempore patrum-iuo domini Marmchi de liivola Papiae pote

ustatix n littobalinh nolim di Pavia tom. ll/l p. ll. pag. gll

l numerantur hic rursus folia a im oxxxr usque ad chL

i ldiotismus sequioric aevi scriptoribus familiario. qui nonnunquam

rarricarc pro onerarc airbrmL quasi carra scu curru onus im

poncrc vcl cehcra

ph

sit

in bloreto comunis blovarie in pubblica concione a

tuhis et campanis more solito convocata.

liec sunt statuta et ordinamenta facta per do

minos llaynerium rurnielluni et romam caciam

rectores et antianos comunis lxlovariej et per in

frascriptos sapientesy habita inde licentia et aucto

ritate ab illis de consilio generali civitatis Movarieg

nomina quorum sapientum sunt hecz

Lafrancus Alzalendena 1

loncelmus de Satego

roscanus de liogeta

Sonefacius de Mummo

Anselmus cacia

Petrus de Seso e

noratus de camodeia

Anselmus caballacius a

balfinus de cantono

llaynerius barbavara

Suido barbavara

iacobus carllus

vgo de Possato

Suilielmus de Litefredo A

ugo rllalesus s

t Lafrancus Alzalendena etc illustri novariemi familia fuit nunc

extincta. sed antiquis temporibus ipsa nobilissimis riris clarum

qui in reipublicae et iustitiae administratione non exiguam

sapientiae famam obtinuerunt ln membranaceo flospitalis ma

ioris novariensis chartario tabulam inueni - ad tabulam Alza

n laudi-norum n idibus novembris a. Mccxxu confectamy et in

altcra a. Mcxcw cunibertus Alzalendina legitur a de civitate

- jvoeariaey qui professus est lege Longobardorum vivere n

eiusdem domus Ambros-ius a. ivcxclx e concilio generali cir c

erat. quo hominum castri lilandruti divisio inter vovariam et

l/erccllas y idus augusti approbata et sancita fuit

e Petrus de Seso a. Mccxxlu inter concilii generalis viros recense

batun cum induciae inter Mwariam et l/ercellas. mediolanen

sibus legatis operam dantibus ac ibidem praesentibusl saneitae

sunty et in luccxlx eleetioni interfuit lacobi taurinensis epi

scopi et llenrici e Septala mediolanensis electi. qui uti arbitri

controversiam inter oldebertum novariensem antistitem et illius

civitatis communitatem exortam sententia sua defuirent

s Anselmus caballacius per actum r illus decembris fucccxxxru

scriptum reipublicae libras cL mutuo daty ut marchioni Men

tisfcrrali pecunia solvenda eæ pacto stipendio colligcretur

ref doc-um in append j.

ii cuillelmus de Lilifredo lacobi filius cum iurisperitis lloberto e

briona et cuilclmo crita aeto interfuit in mercatu llortae

confecto ir februarii diei et. luchnnl quo illius loci et ripalus

universi credentium-1 sede episcopali vacantev et pro bono statu

u et pacifice et reformaciane toeius terrae et hominum insulae

n et ripariae iurisdictionis episcopatusa qui erant in grati statu

. et ....condictionibus propter guerram blancorum et haldi

zonorum elegerunt nobilem et potentem virum dom. laran

n ciscum de la furre in eorum et praedictae terrae et omnium

v hominum ripariae potestatem et rectorem usque ad tempusy

u quod declarabitur per administratores episcopatus et ecclesiae

u novariensis n

s
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Suilielmus de Palco

baiamons carogna l

iacobus ffincapassa

ln primis statutum esta quod dicti rectores sive

potestas et eius vicariqu qui pro tempore fuerintj

vel consules paraticorum possint mittere bis in ebdo.

mada y vel sicut sibi videbitury cavalcatores vel

aliam societatemy sicut viderint expedirea ad custo.

diendum ne blavai legumina vel victualia sive

aliquid aliud ducatur contra vetitum vel porteturj

et ad capiendum blavam et bestias et illud quod

contra vetitum ducereturg et habeant ipsi captores

equestres pro quolibet eorum quolibet die solidos

duos imp.p et pedestres imp. xu a a comuni Mo

varie in denariis numeratis . et similiter habeant

tertiam partem blave et bestiarum et plaustrorum

et rerum per eos captarum et captorumi que con.

tra vetitum ducerentur.

cccxvlt ltem statutum esta quod illi qui duxe

rint ipsam blavam vel legumina vel victualia vel

aliud contra vetitum . amitant blavam s boves et

bestias et plaustrumi super quo vcl quibus duxerint

ipsam blavam.

cccxan M . cc.Lxxxi p indictione vituy die mar

tis xxn mensis iuliit additum est a huic statuto per

dominum lionifacium de casanovap iudicem et as

sessorem et nunc vicarium propter eius absenciam

dom. lacobi liusche potestatis lxlovariea et per lian

nerium forniellum et lbrexanum caballaciumy habito

consilio infrascriptorum sapientump nomina quorum

sunt hecz boratus de cainodeiap Anselmus cabal

laciusj Ardicio Manusi Prancinus fllorniellusy Pran

ciscus firitap balhnus de cantonoy Antonius de

Milanoi lohannes caballaciusa brexanus de Sesoy

Pax liellenzonusy Symon de Mortarioy Aycardus

Sachusy llgo de Pcssatop Matheus Palchusa baiamons

cai-agnaa lacobus de Mortario et Pax bellenzonus

et llgo rllalexiusj habita inde licentia a consilio ge

nerali civitatis Movarie facto hoc anno die domi

nico xx mensis iuliiz quod ille qui inventus fuerit

ducere vel duci facere vel tensare vel tensari fa

cere blavam vel legumina contra statuta et inter

dicta potestatis et comunis Movariei quod potestas

teneatur ipsum expellere de civitate et districta

s ngoni falesio lvovariac procuratori comites lilandrati fidelita

tem et civitatem iuraoeruna ut narrat lienoenutus a s. ceorgio .

proindeque eorum dominium in novarienees transiitz - Puobus

u postmodum ab hinc eaaetis annis fanno nempe uccxuxj

n indictione 1/11 die sabbatiy qui fuit quartus decimus mensis

n augusti . cuidottus Pracho filius q. Antonii Prachi et ipsius

n collega ambo de lilandratoy ordinamento lacobi de

. l/ellato notarii publicil iuraverunt ngoni falesio filio q. lius

n gonis sindico communis et hominum lvovariae citainaticum

v comanis jvovariae et citainatico civitatis et comunis lvovariacy

n prout quemadmodum in certi/icatis per leertum crassum et

n postmodum per libertum Srugium filium q. lacobi et . . . . ..

n filium Arditioni cuatarini de lilanderate sindicos et procu

n ratores constitutae a multis personis casalia- Seltrami con

v tinetury se supposueruntt Pe quo quidem citainalico roga

n tum fuisse legitur instrumentum etc. a t chron.. pag. tem

zvovariae legatus cum ltoglerio cacia anno ivchxt/ny quum com

munitatis consul essen cætitit in mediolanensi eonventuy quo

Longobardiae civitates de communi salute agentes sibi contule

bant. cum conradus Suevus italiam cantendcret ut Siciluze regno

potirelury et populare civitatum regimen sustollereti et disqui

sitione facta statutum inllc fuit. ut a sociis ea agerctlluhquae

Alapus fur-riemus perpetuas mediolanensis populi dominus

eiusque frater Pranciscus et cuilelmus marchia Montisfmali

praecepissent pro communi reipublicae bona

l liaiamons carogna ex familia fortasse fuit Memononio ortai

habetur enim sub die xl maii a. juccxxxw actus delegationis

in asylo communis loci lvomenonii ab hominibus eiusdem lati

in comitiis coactis Alberto carognac creditac ad omnes com

munitutis res ct causas agcndas fArclL can novan/k

i Subaudi denarios

lt Aliud heic statutum primo legebatun sed abrasiane faela. divma

manus parvo caractere hoc brevius conscripsit loco primi enim

duae tantum lineae servatae sunt. quae leguntur in fine hum

capituliy post quas alia crescripta erantl nunc deleltL liii-cstera

quisnam illud eonseripserit. apparet ex ipsa notarii subscripliom
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ltiovariej et ipsum tenere extra civitatem et distri- a hominum vallis cic-ide et molendinariorum hiovarie

ctumwlvovarie lit ille qui inventus fuerity ut supra p

ducere vel duci facere vel tensare vel tensari fa

cere blavam vel legumina contra statuta et inter

dicta potestatis et comanis Sovariei teneatur facere

bonam et ydoneum securitatemi quod exibit et stabit

extra civitatem lxlovarie et episcopatum sub illa pena

et banno i quod videbitur ipsi potestatia et hoc ultra

alias penasp que in statutis continenturg et habeat

locum hec adiectio hinc ad s. Petrum proxime

venientem tantumg et quilibet possit capere et de

ltinerey medietas quarum rerum captarum sit comunisy

et alia capiencium.

Sigru tab c j ligo Sracianus orna notarius co

munis Movarie scripsi.

cccxlx ltem statutum estf quod aliquis non

audeat nec presumat tensare vel tensari facere bla

vam vel legumina vel panem vel alia victualia vel

aliud. quod contra vetitum ducereturp vel dicere pre

dicta vel aliquid predictorum duci ad suam spem 1

vel signum aliquod suum ponere vel poni facere

vel poni permitterej vel facere portari vel pati por

tari super plaustris vel super bestiis vel per ali

quam personam occassione tensandi aliquid i quod

contra vetitum duceretury sub pena et banno pro

qualibet vice lib. xxv l imp. y et insuper ex tunc

sit remotus et interdictus ab omni officio et con

silio comunis Plovarie infra tres annosg et si non

solverit dictum bannum ad terminum condempna

tionis sibi datunu ponatur in carceribusa et delinea

tur quousque solverit ipsum bannum ut supra

cccxx ltem statutum esti quod non liceat

alicui persone tenerey ducere vel habere a blovaria

superius in episcopatu Movarie asinos vel asinus vcl

bestias suinmarias.et qui contra feceriti amittat ipsas

bestiasy et quilibet possit ipsas capere sua aucto

ritate et comuni Movarie consignareg medietas sit

comunis et alia capientisg ct ille qui repertus fuerit

ipsas bestias tenerei ducere vel haberep solvat pro

banno comuni blovarie pro qualibet bestia sol. c

imp. ly salvis bestiis mulateriorum liovaric ct

et districtusj que debeant signari signo dictprum

rectorum vel potestatis vel vicarii qui pro tempore

fuerintj et unde quilibet debeat facere bonam se

curitatem ad voluntatem dictorum rectorum vel

potestatis vel vicarii lit in aliquo molendino distri

ctus et episcopatus Movarie non possint esse ultra

tres bestiasg et salvo eo quod liceat hominibus

blandrati tenere et habere equos et equas ad du

ceudum mercandiam directe ad civitatem Piovariet

et non asinos vel asinusa neque mulos vel mulasy

et unde faciant bonam securitatem ad voluntatem

dictorum rectorum vel potestatis vel vicariiy et quo

signari debeant signo predictorum rectorum vel

potestatis vel vicarii. qui pro tempore fuerint. lit A

salvo eo quod quilibet a blovaria inpherius habi

tans possit et ei liceat tenere bestias ad sumam

ad ducendum mercandiam ad civitatem Movariey

dum tamen ipsas hestias faciat primitus signaril et

faciat bonam securitatem quod non ducet aliquid

contra vetitum dictorum rectorum vel potestatis vel

vicarii p et quod ipsas bestias non ducet nec duci

permittat a Movaria superius ullo modog et si

ll l .cc.l.xxxiqdie mercuriiyv marcihaditum est ubi dicilz u libr. xxv u

sit pena libr. L imp.. el duret hec ailiectio usque ad s. llelrum

proximum venientem l-lt hec aditu-tio facta fuit per dom. pole

slalem cum xn sapientibus. habita inde forcia ab illis de

consilio generali

Sig. labi l llaldinus 1.

s M.cc.l.xxx1 aditum est isti sialulo. ubi dicii. quod ille qui lo

nuerit liestias componat sol. c imp. . quod comune lociy ubi

reperio fuerint bestie. teneatur solvere libras l. imp.. et quilibet

consul libr. x imp.l et quilibet nobilis habitans in eo loco

libr. x imp. lit quilibet qui tenuerit dictas bestias. libr. x imp.

m hec adiectio habeat locum usque ad s. Petrum proximo

venientem

Sigm lab. f l. haldinus scripsit

M.cc.Lxxxi. indictione vuu. die sabali. xxvi mensis iulii.

Slalulum et ordinatum esl per nobilem virum dom. lacobum

nuscham potestatem Sovarie de voluntate et consilio ltayncrii

promielli ol nrexani caballacii . et cum consilio sapieutum ad

hoc electorumy habita indo licencia et auctoritate a consilio

uencrali civitatis noveris hoc anno facio et celebrata die do

minico xx mensis iulii. quod si aliquis locus vel burgum epi-.

l Saldinus rlc .llonliculo fabri/lin ix fuit il slolulnnnu rcribel de

quo in capit eccl/m

tf

scopatus novarie receperit vel habuerit aliquam securitatem

ab aliqua persona do indempnitate servanda. sive de servanda

burgum vel villam sine dampno de aliqua condampualione que

tieret de aliqua bestia somarial quod dictum burgum vel villa

condampnetnr in libr. x imp. pro qualibet bestia. queinveui

retur in forcia illius qui fecisset ipsam securitatemg et ille qui

fecerit ipsam securitatem et promissionem et fideiussores eius.

condampncniur in libris x imp. pro quolibet pro qualibet bestiag

et notarius qui inde fecerit cartam. et testes qui fuerint ipsi

carte pro testibus. in solidis c imp. pro quolibet pro qualibet

bestia qualibet viceg et habeat locum hoc statutum hinc ad

s. Petrum de messibus proxime venientem

M.cc.Lxxxi. indictione m die martis. xm mensis iulii. ad-d

ditum est duabus adiectionibus factis in hoc margine hoc anno

die mercurii v madii una ipsarum. et alia hoc anno. et

scriptis per haldinum notariuml per dom. nonifacium de ca

sanova iudicem et assessorcm et nunc vicarium propter eius

absentiam dom. lacobi ltusche polestatis Sovarie de consilio

sapientum naynerii fornielli et nrexani caballaciiy qui ad hoc

fuerunt depnlatil habita inde licencia a consilio generali ci

vitatis novat-ie facto hoc anno. die dominico. xx mensis iulii.

quod ipse duo adiectioncs habeant locum hinc ad s. Petrum

do messibus proxime venientem tautum

Sig. tab. i p. ligo cracianus crita notarius comuuis scripsi.

A m hec clausula habeat locum et duret in arbitrio dom. potestatis

et naynerii 1ornielli et brexani caballacii . et facta est haec

adieclio n . cc. Lxxxu indictione me die dominico xxvii mensis

iulii per dom. lacobum ltuscham potestatem lSovariel de vov

luutatc ct consilio suprascriplorum ltaynerii forniolli et kro

xani caballacii et sapienlum ibi presentiam de precepto po

teslalisv habita inde licentia a consilio generalL

Sign lab. f y Sracianus crita scripsi.

M.cc.uun indictione vim 1 die martis nu mensis iulii .

statutum et ordinatum est per dom. Sonifacium de casanova

iudicem ct assessorem dom. lacobi nusche potestatis Sovarie

et nunc vicarium propter eius absenliam . et per naynerium

forniellum et brcxauum caballucium de consilio suprascri

ptorum sapientum . scilicet norati de camodeia . Anselml

caballacii ct aliorum. qui continentur et scripti sunt sub pre

dicta alia adiectione scripta per me crucianum ful-ilam nota

rium infrascriptuml habita inde licentia a consilio generali

civitatis Sovarie facto hoc anum dio dominico xx mensis iulii.

quod non liceat alicui persouo. molendiuario vcl alicui per

sono tenere . ducere vol habere a curia novarie superius in

episcopatu Sovarie asinos vol asinas vel bestias sunmias sub

predicta peua et bamsis. salvo molendino silve. in quo liceat

lenori bestias usque ad quantitatem superius ilcnolatam in

molendinariisq et hoc statutum habeat locum hinc ad s. te

trum proxime venientem lant-mu

Sig. tub. f i Pgo tiraciauus lirila notarius comunis scripsi.

oa
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duxerit vel duci permiseritj subiaceat ipsis penis a medietas rerum cuptarum sit comunis y et alia ca.

cccxxL ltem statutum estf quod si aliquis duxe.

rit aliquid contra vetitum cum bestiis signatisa in

omnibus solvat duplum

cccxle ltem 1 statutum estf quod bestie ad

somam non teneantur in burgis vel locis ubi habi

tantt et quod blava ducatur recte ad civitatem

Movarieg et qui contrafeceriti et non prohibuerit

vel non accusavcrity solvat pro banno comuni Moo

variea si fuerit burgusp libr. xxv imp.p et fsij fuerit

villap libr. xxv terciolorumi et dominus vel nobilis

habitans in predicto burgo vel villa vel locoj libr. x

tertiolorum pro qualibet vice que condampnatio

solvatur secundum numerum personarumi salvo eo

quod mulieres et orfani et absentes et egrotantes

graviter et minores xvin annis de condampnatione

predicta minime teneanturj et rectores predicti et

potestas qui pro tempore fuerintj teneantur semel

in mense ad minus mittere per episcopatum Mo

varie a Movaria superius usque ad burgum noma

gnania ad burgum Manerium et varallum pro preo

dictis bestiis inquirendis et capiendis.

cccxxnt ltem statutum estj quod aliqua per

sona a que habitet in burgis coherentibus civitatix

non ducat nec duci faciat nec duci permittat per

fossatum circarum comunis Movarie vel suburbio

rum civitatis blavam vel lcgumina vel aliudi et

qui contra feceritj componat pro banno pro qualibet

vice libras xxv imp.g et quod dicti rectores et po

testates et quilibet eorum possint et debeant facere

circari in qualibet septimana et sicut sibi videbitura

si proinde apparuerit aliqua via i et facere removeri

omnes pontesp qui sint in aliqua parte suprascripta

rum circarum seu fossatorumg quod bannum qui

non solverit ad terminum in condcmpnatione sibi

datumi personaliter capiatur et in carceribus deti

neaturj quousque solverit ipsum bannuml ut supra

cccxxlv ltem statutum esta quod aliqua per

sona sive sit civis et liabitatrix Movarie. sive ha

bitatrix suburbiorum vel aliundep non audeat nec

presumat ducere vel duci facere vel portare vcl

portari facere blavam vcl legumina vel aliud pro

hibitum extra burgos vel fractas burgorum cohe

rentium civitati.Aj sine parabola rectorum Movarie

et consulum militum et paraticorum et ancianorum

partisp vel maioris partis eorum presentium in

Movariag et qui contmfeceritp amittat blavam et

legumina et aliud quod contra vetitum duceretj et

plaustruui et vehiculum et bestias ducentes ipsa

vetitay et insuper solvat pro banno comuni Movarie

pro quolibet stario blave ct leguminis sol. xx imp.1

et sic pro rataa et pro rebus aliis solvat duplum

precii rei vetite lit quilibet possit capere et detinereg

.t M.cc.Luxrin die iovis xx februarii. Paganus Auricula de man

dato potestatis hanc canzellationem . que incipitz u sine pa

d

pientng quod bannum qui non solverit ad terminum

in condampnatione sibi datump personaliter capia.

tur et in carceribus detineaturp quousque solverit

ipsum bannum . ut supra t

cccxxv ltem statutum estp quod custodes

noctis cuiuslibet suburbii civitatis Movarie teneantur

et debeant custodire et prohibere quod blava vel le.

gumina non ducantur noctis tempore cum plaustrisp

vehiculis vel bestiis per eorum suburbium vel per

aliquam partemj ubi teneat eorum custodiag et illi

custodesy qui hoc non prohibuerintp vel qui ad

minus taliter non exclamaverintp quod totum ipsum

suburbium sit stremitum lj componat pro banno

comuni Movarie quilibet eorum pro qualibet vice

sol. c imp l.

cccxxvt ltem statutum esta quod dicti rectores

et potestates et quilibet eorump ut sibi videbiturp

possint et debeant cogere omnes illos civitatis blo

varie et suburbiorum et iurisdictionis Movarieiqui

modo sunt vel pro tempore fuerint famosi ducere

vel tensare blavam vel legumina y ad faciendum

bonam securitatem i quod non ducent nec duci

facient nec tensabunt nec tensari facient aliquam

blavam vel legumina vel alia victualiaj et ad stan

dum in civitate Movarie vel alibij sicut predictis

rectoribus et potestati videbiturg et quod supra

scripti rectores et potestas et consules paraticorum

possint et debeant et teneantur eligere accusatores

privatus et ipsos mittere per episcopatum 1 ut eis

videbitun ad inquirendum et accusandum predictosg

quibus accusatoribus adhibeatur lidesy et qui ac

cusati fuerint per eosdem accusatores t incurrant

in predictas et infrascriptas penas

rabola n etc. - canzcllavi et me subscripsi.

Sig. lab. i n Paganus Auricula scripsit 1 .

.-t-1..v-

l Mnmulla initio huius capita/i pcr abrasinnrm dclcla sunL

i llclrlio haic urquc ad rcrba n prarsrntium in ivai-ario v- tantum

extr-aditum

a M.cc.uxxi . die mercurii v marcii aditum est suprascripto stau

tuto . quod potestas teneatur facere iuiarc quilibet qui stat

prope aliquam fractam suburbiorum civitatis novarie usque

ad xx domos ab utraque parte vie ipsius fractej qui viderit

ducere vel portare extra dictam fractam aliquod vetitum de

beat cridare foras. foras. et debeant capere dictam blavam et

vetitumg et si non cridaverit et ccperit dictam blavaml solvat

pro quolibet usque ad xx domos. si fuerit pedo. libr. v impq

si fuerit miles. libr. x imp. lioc idem statuimus. ut potestas

teneatur facere iurare et suprascriptam pcnam ponerey et

auderre cuilibet habitanti prope aliquam portam vel pustemam

civitatis novarie usque ad m domos. it habeat locum haec

adiectio usque ad s. Petrum proximum

Sig. tab. t i haldinus scripsit

Additum est quod potestas Sovarie possit dare licentiam

quando sibi videbitun de solidis x imp. panis

l M . cc . Lxxxl . die mercurii v marciil additum est suprascripto stav

tutor ubi dicit a sol. c n sit pcna libr. xxv imp. et removeatur

ab ollicio et bcneticio usque ad quinque annos

Sig. tab. t i lialdinus scripsit

M .cc.Lxxxi . indictione viml die martis xx mensis iulii ad

ditum est per dom. bonifacium de casanova iudicem et

assessorem et nunc vicarium propter eius absentiam dom

lacobi ltuschc potestatis Sevarie . cum consilio et voluntate

naynefii rllomielli et nrexaui caballacii et sapientum ad hoc

ordinatorum per consilium generale civitatis liovarie facto hoc

anno. die dominico xx mensis iulii. istis duabus adiectiouibus.

que sunt in istis duobus marginibus scriptis per caminum

t notarium hoc annol die mercurii v marcii . quod ipse dua ad

icclioncs durent et habeant locum hinc ad s. Petrum de mes

sibus prox. venientem

Sig. tala f j. l-lgo crucianus crita notarius comunis scriPSl

l Afcmpr url arma cr-m-m-mrw-it rrl fucril pcrturbatum
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cccxxvlt ltem statutum est lj quod aliqua zi perdices et volatilia et salvaticinas per episcopatum

persona sive masculus sive femina non ducat nec

duci faciat nec portet nec portari faciat extra ci

vitatem aut suburbia civitati coniuncta vel extra

iurisdictionem Movarifaut per episcopatum Mova

varie p vel de loco ad locumi vel per aliquam partem

iurisdictionis lsiovariep nisi per stractam rectam di

recte ad civitatem Movarie veniendm blavam grossam

vel menudulaim leguminap aveuamp speltam et or

deuma farrump luvinosp bulgarama vezamp linosamj

panellosy oleum aliquodz vinuml uucesj castaneasi

sepum a formagium a seraciuin p carnes freschas vel

salatasy pisces frescos vel salatosj panemp farinamp

brennump pistump boves grassos vel macrosa vacas

grassas vel macras 1 vitulos yel vitulas grassos vel

macros vel lactantesLnioltonos grassos vel macrosy

ovesi capras. yrcosa agnellosj capi-eton porcos vel

porcas magnos vel parvos i songiam p caponesp ga

linas i pollastros i ova i anseres y anates y faxanos i

perdices vel aliquas salvaticinas vel volatiliaa vel

victualia sive salem vel fenum vel ligna grossa vel

minima vel lignamen h sine licentia et parabola

dictorum .rectorurn et consulum militum et uncia

norum partis vel maioris partis eorum presentium

in Movariag et qui contra feceriti quecumque per

sona sit 1 seu undecumque et cuiuscumque condi

cionis existat 1 amittat vetita et quodlibet vetitorump

et res et bestias et plaustra sive vehiculum i cum

quibus vel super quibus ipsa vetita duceret vel

duci faceret vel duceretura et insuper solvat pro

banno pro qualibet vice pro blava et leguminibns c

pro quolibet stario sol. xx impq et pro aliis supra

scriptis rebus duplum rei vetiteg salvo eo quod pro

salvaticinis et caponibus et volatilibus et ovis non

admitantur i plaustrum et bestieg et salvo eo quod

liceat hominibus Movarie et districtus ducere vel

duci facere suos boves et vacas vel sibi pertinentes

vel sibi prestatos sine fraude ad laborandum et

sua negotia faciendump et ducere suas hestiasl que

cumque sint. ad pasculandum sine fraude. et quod

quelibet persona novarie et districtusi que duxerit

hlovariam suas bestias ad vendendum p possit eas

reducere domumg et salvo eo quod liceat cuilibet

Movarie et districtus obedieuti comuni blovarie du

cere vel portare staria duo brennis denari s m

panisi starium unum vinia unum caseuim seu usque

ad soldatas duas caseorum vel seratiia medium

quartarium carnium bovinarum vel porcinarump

medium moltonump mediam peecoranu inediam

capramp unum agnellum seu capretuma tres soldau

tas pisciumi trcs pensos fenij duodecim panellosy

minam unam salisa libras sex oleis nuces a Movaria

superiusy libras sex sepia libras llll sonziep caponesy

galinasj pollastrosy ovaj anseresp anatesj faxanosj

. A M. ceuntxvnl die iovis xx februarii. Paganus Auricula notarius

Movarie de loco ad locumg et hec omnia et sin

gula i dum non videatur velle ducere vel portare

extra iurisdictionem novarie vel ad inimicos vel

non obedienti comuni Movarie arbitrio dictorum

rectorum vel potestatisa qui pro tempore fueritp

et lignamen et ligna pro suo dispendioy dum non

videatur velle ducere extra iurisdictionem lifiovariep

vel ad inimicos vel non obedientes comuni uo

varie arbitrio predictorumg quod bannum qui non

solverit ad terminum in condempnatione sibi datumj

personaliter capiatur et in carceribus detineatury

quohusque solverit ipsum bannum i ut supra t

cccxxvllr ltem statutum estf quod omnia co

munia tam burgorum quam villaruml castrorum et

universitatumy molendinorum et caxinalium iuris

dictionis lslovariep et homines ipsorum et habitantes

in ipsisj sive sint domini et nobiles vel vicinia te

neantur et debeant prohibere quod extra burgum

vel locumj in quo habitanta vel eius territorium non

ducatur contra vetitum aliquid ex predictis sub

illis penis et bannisl que sunt posita super blavag

et hoc arbitrio dictorum rectorum et potestatis qui

pro tempore fueritp secundum qualitatem delicti

et extimationem rerumy et habeant regressum ipsa

comunia et quodlibet eorum et homines eorum

contra illum vel illos et eorum bonay quorum oc

caxione fuerint condampnatiy usque ad id et ea

omniay unde fuerint condempnata ipsa comunia et

quodlibet eorumg et dicti rectores et potestass qui

pro tempore fuerintz teneantur et debeant mandare

executioui summatim et sine dilationeg capiendo

personaliter illos qui deliquissenta et quorum oc

caxione ipsa comunia et homines fuerint condem

pnati . et omnibus aliis modisa quibus poterit

magis cito l

de mandato dom. potestatis hanc canzellationem. que incipit

u sine parabola etc. n canzellavL et me subsoripsL

Sigrt tab. t i Paganus Auricula canzellaviL

l tl/i rapit chle chxxx

s forn amittantun

a Additum estz salvo eo quod potestas Sovarie possit dare licen

tiam de uno modio blave. unum castanearum et sol. x panis.

l M.cc.txxx1. indictione vmh die martis xxii mensis iulii. item

statutum et ordinatum est per dom. llonifacium de casanova

iudicem et assessorem et nunc vicarium propter eius absen

ciam dom. lacobi nuscbe potestatis liovariel cum consilio

naynerii fornielli et nrexani caballacii et sapientum. qui ad

hoc fuerunt deputati . habita inde licencia a consilio generali

civitatis bovarie hoc anno facto et capto die dominico xx

mensis iulii. quod potestas teneatur et debeat facere requiri

et venire coram se vel eius assessoribus omnes nobiles epi

scopatus novarie habitantes a caudiauo inferius et a burgo

nomagnano et a burgo rficini iufcrius. et eos facere iurare di

cendi et manifestandi ipsi potestati vel eius assessoribus omnes

infamatos. et qui de cetero infamati fuerint tenere. et qui con

sueverunt tenere et teneri facere asiuos vel asinasy equos et

cquas et mulos vel mulas ad somamy et qui ducunt vel ducere

consueverunt et duci facere consueverunt et de cetero duxerint

vel duci fecerintt et omnes qui tensant et tensari faciuntl et

tensari facere consueverunt blavamg et potestas teneatur ipsos

omnes et singulos predicta vel aliquod predictorum facientes

et ticri facientes condampnare secundum formam statutorum

comuuis novarim et insuper omnes et singuli acusati et in

culpati de predictis vel aliquo predictorum teneantur et de

beaut facere bonam et ydoneum securitatcm. quod predicta

non facient nec iieri facient c

item quod omnes nobiles episcopatus Sovarie teneantur et

debeant eorum posse capere et dare auxilium ad capiendum

omnes et singulos facientes contra predictal et si non possent

eos caporo. quod teneantur tunc manifestare et arusare infra

m dies qui inventi fuerint predicta facere

sign tab. t ju tlgo tiraeianus tirita nolarius comunis scripsi
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cccxxlx lteui statutum estj quod aliqua per- a cccxxxilt item quod predicti luolendinarij

sonaj que duxerit blavam vel legumina ad civitatem

vel suburbia civitatis lllovarie 1 ducat ipsam blavam

et legumina per stratam rectam neque in bloretum

comunis lvovariej et ibi discareget dictam blavam

vel leguminaa nec audeat nec presumat dictam

blavam et legumina discaregare alibi quam in bloc

retog et qui contra feceritp amittat blavam et legu

mina et bestias et vehiculump cum quibus vel

super quibus duxerit dictam blavam vel leguminag

quilibet possit capere et aulferrcy medietas predi

ctarum rerum omnium sit comanis et alia capientis.

Salvo eo quod hominibus Muvarie et iurisdictionis

liceat mittere et ducere suam blavam ad civitatem

Movarie et ad domum suam vel sibi locatamj vel

quo voluerit in Movaria vel suburbiis sine fraude

cccxxx ltem quod aliqua persona Movarie vel

suburbiorum non audeat nec presumat einere bla

vam vel legumina nisi in bloretoy nec recipere

blavam vel legumina in domo sua vel sue habita

tionisp nisi fuerit sua propria blava vel lcguminag

et qui contra feceritj amittat blavam et leguminaa

et insuper solvat pro banno comuni Movarie pro

quolibet stario sol. xx imp.g quilibet possit accu

sarep et habeat medietatem t

cccxxxt ltem quod quilibet hospes et que

libet alia persona lxlovarie et suburbiorum teneatur

et debeat denuntiare suis hospitibus et illis y qui ad

domum suam vel quam habitaveritp venerints ut

blavam vel leguminaj que duxerintp ducant directe

in bloreto. et ut non discaregent neque veudant

eam vel ea nisi in bloreto. sub pena et bano pro

qualibet vice libr. x imp. na quilibet sit accusa

torj et habeat medietatem

cccxxxlr ltem quod omnes molinarii et me

natores teneantur et debeant intrare et exire cum

blavaj leguminibug pisto et farina per portas porte

s. Saudentii et porte sp Agabii tantumy et non per

aliquam aliam portam vel pusternam civitatisy et qui

contra feceriti amittat blavama legumina et pistum

et bestiasj cum quibus duceret aliquid de predictisa

et insuper solvat pro banno comuni Sovarie pro quo

libet stario sol. xx imp. lh quilibet possit caperea et

detinere et accusarei et habeat medietatem omnium

predictoruma et nichilominus teneantur predicti

molendinarii et menatores redere et restituere

dictam blavam et legumina illis quorum fuerint n.

A Additum est quod quilibet possit vendere blavam in domo sua

impune et emptori emere.

lt M.cc. tum die mercurii v marcii . aditum est ubi dicit a libr. x n.

libr. xxv sit pena.

Sig. lab. t i haldinua

c M.cc.i.xxxi. die mercurii v marciL additum est huic statuloy ut

possit ire per omnes portas mastras civilatis.

Sigu lab. f j. lialdinus scripsit

v M.cc.Lxxx1. indictione vun. die martis xxii mensis iulii . ndo

ditum est predictis duabus adiectionibus scriptis per haldinum

notat-ium hoc anno. die mercurii v marcii . per dom. bonifa

cmm de casauova iudicem et nunc vicarium propter eius ab

senciam dom. lacobi ltusche potestatis ltovarie. do consilio et

voluntate naynerii fornielli et nrexani caballacii et sapientum

ad hoc ordinatorum per consilium generale civitatis Sovarie.

habita inde licencia a consilio generali civitatis novario hoc

annonlie dominico xx mensis iulii . quod ipse due adiecliones

et menatores teneantur et debeant facere scribi et

pensari totam blavam vel leguminaz que ducere

voluerint ad eorum molendinum per superstitem

et notarium deputatum ad ipsam portam i unde

exire et intrare debucrintj sive quod ipsam blavam

et legumina accipiant in civitatea sive in suburbiisa

et qui aliter duxeritj amittat dictam blavami legu

mina et bestiasy cum quibus ipsam vel ipsa duce.

rety et insuper solvat pro banno comuni Movarie

pro quolibet stario sol. xx impi et quilibet possit

capere et accusarey et habeat medietatem omnium

predictorumg et insuper teneantur facere scribi et

pensari farinam factam ex ipsa blavaj et legumina

fracta et pistum ad portam unde exierita vel ad

portam ubi scribi debuerita sub pena et bano pro

qualibet vice sol. xx imp. quilibet sit accusator et

liabeat medictalem.

cccxxxw ltem quod omnes molendinarii

Movarie et curie Movarier et qui acceperint hlavam

in Movaria vel suburbiisa teneantur et debeant in

quolibet die dominico ducere in bloretum comanis

Plovarie coram ancianis super hoc deputatis totam

multuram quam habuerint in ipsa septimanay et

facta inde ratione cum superstite ac notario sue

porley qua sit consignatay faciant inde suam volun

tatem in Movaria vel suburbiisg salvo eo quod dicti

rectores vel potestas qui pro tempore fueritj et

consules militum et paraticoruni et anciani partis

vel maior pars eorum i qui tunc fuerint in lhiovariap

c possint previdere de eorum multura illis de valle

cl

umbrosa 1 et aliis fratribus t

habeant locum et durent hinc ad s. Petrum de messlbus prox

venientem tantum

Sign. tab. c t cracianus crita notarius scripsit

lt M.cc.Lxxxll die mercurii v marcii. Statutum est et ordinatuml

quod nullus portus teneatur nec possit esse in ricino preter

portum camari et portum caliatig et qui conlra uacantl pu

niatur in libr. cc imp. quas si non solverit et captus luci-itv

ponatur in carceribus comunis lttovariey de quibus exire non

possit donec solverit predictas libras cc. quod statutum lia

heat locum tantum hinc ad s. Petrum proximumg et salvo eo

quod a dicto termino in autem si quis habet ius tenendiporz

tum in 1icino. illud ius sit salvum sicut erat ante hoc statutum

Sigm lab. t i Saldinus scripsit

l opcra cl pietate episcopi Litifrcdi lvovadac conditam est mona

chorum s. zllariae l/Pallis limbrosac coenobium v kalendas octo

bris ann. iucxxn/ ext-ra urbem apud ecclesiam a bartholon

in suburbio s. Agabii ad locum qui dicebatur fons bolonis.aedi

ficalis inibi ccclcsia ipsu.poslmodum consccrala anno ilcxxrlu

die xv octobris a cl monasterio Plura hunc antistilem ad ec

clesiae utilitatem cl commodum egisse memoriae traditum ut

hla-stabant co loco plurcs romanae in marmore inscriptiom

f ff liocca l marmi scritti di noi/ara romanajy quae lvomriam

in canonicalca llatlwdralil ecclesiae acdes vetustas lapidibm

instructus inlalae sunl. porticusquc parietibus iri/irae bonorum

litterarum incrcmcnti ct perennitatis crgo. Pccuniam illud

cocnobium cathcdrali capitulo dccimac titulo impendcball ul

apparet in charlav qua a dato arbitrio dominis lacobo archi

v diae-cnm iacobo prcposilo. iacobo cor-ricio temur-ario cl od

w lie-mario liuzio s. caudcnlii prepocilo . . . . . . ad stulucmlum

v et ordinandum de servicio ecclesie et de debito solvcndquuod

n imminet ipsi ecclesiea slaluerunl et ordinavcrunt. ut pro

servicio ecclesie et pro expensis comunibus rcmancanl in

w comuni omnes decime civitatisy molcndinum de puslvrmli

u decime comam decime lolzane .ilcm picta dcnarinrum

que sunt in civitatc. quc sunt in pratis ct cx abridu el

. monasterio l/allis Limbrosc n fcharL u oclobn uctixxlr

m Monum llist. Palr. tom. ly col. iesu

a
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cccxxxv ltem quod aliqua persona non au- a vendere pauemi silicet per viam rectam a domo

deat nec presumat vendere pistum de mileo nec

facere pistari mileum ad vendendumy et qui contra

fecerit y det pro banno comuni blovarie pro qualibet

vice sol. Lx imp. et amittat pistumg quilibet possit

accusarei cuius banni et pisti medietas sit comunis

et alia accusatoris

cccxxva ltem quod aliquis portator vel reven

ditor civitatis vel suburbiorum Movarie non audeat

nec presumat vendere vel mensurare blavam vel legu

minag et qui contra feceriti amittat blavam et legu

minaa et insuper solvat pro banno comuni Movarie pro

qualibet vice sol. Lx imp.g quilibet possit accusarea

medietas cuius blavey leguminum et banni sit comu

nisa et alia accusatorisg salvo eo quod liceat reven

habitationis Sarberii de ortello versus porticum

comunis ly nec alibi audeat vendere vel tenere pa

nem a solis ortu usque ad hoccasumg et qui contra

fecerita amittat panema et insuper solvat pro banno

comuni Movarie pro quolibet pane duodecim impe

rialesg quilibet sit accusatora medietas cuius banni et

panis sit comunisg et alia accusatoris.

cccxxxrx ltem quelibet personaj que vendere

voluerit dictum panem a habeat suas balantias et

libras et uncias et ponderaa ubi vendiderit vel

vendere voluerit ipsum panema et illum panem

debeat ponderare cuilibet emptoria si voluerit em

ptory et dare ei ipsum panem ad pensam tunc

temporis ordinatamg et qui contra predicta vel

ditoribus fenestrarum vendere ad suas fenestras et in b aliquod predictorum fecerit a solvat pro banno co

plateis legumina ad quartinum et minimus 1nensuras.

cccxxxvlL ltem statuerunt et ordinaverunty

quod aliqua persona non audeat nec presumata

postquam miserit blavam suam ad vendendum i

ipsam emere vel emi facere ullo modog et qui

contra fecerita amittat blavam et solvat bannum co

muni Movarie pro qualibet vice libr. L imp. Ag qui

libet sit accusatora medietas cuius blave et banni

sit comunisy et alia accusatoris l

cccxxxvln ltem quod omnes fornarii et for

narie et bolongarii et bolongarie et omnes alie

persone i que panem voluerint facere ad venden

dumy possint et debeant facere ipsum panem pul

crum et bene coetum et bene saxonatumi secundum

pensam tunc temporis ordinatum iuxta valimentum

blaveg et quelibet persona Movarie et suburbiormm

que ipsum panem fecerit ad vendenduma teneatur

et debeat portare vel portari facere dictum panem

ad banca calegariorum vel in bloretum comunis

Movarie vel ad s. Ambroxium p ubi consueverunt

muni Movarie pro qualibet vice sol. Lx imp.

ccch ltem quod quelibet personaj que panem

fecerit ad vendendum i teneatur et debeat habere

et ponere signum suum super quolibet panej in

quo signo et super quolibet pane suo possit legi

nomen illius qui fieri fecerit dictum panemg et qui

contra feceritp solvat pro banno comuni Movarie

pro quolibet pane duodecim imperiales y et amittat

ipsum panem non signatum ut suprag quilibet sit

accusatora cuius banni et panis medietas sit co

munis et alia accusatoris.

ccchL ltem A quod dicti rectores et potestas

qui pro tempore fuerit j teneantur et debeant eli

gere cum consilio consulum paraticorumi qui nunc

sunt vel qui pro tempore fuerinta duos superstites

sive raspices e et unum notariumy et eos mutare per

temporap quibus tribus vel duobus eorum detur

lidesj et qui debeant circare semel in die omnes

fornarios et facientes panem ad vendendum. et ac

cusare quos invenerint deliquisseg similiter et con

sules paraticorum vel duo eorum simul possint

circare et accusarea et detur eis fidesg qui super

stites sive raspices et eorum notarius debeant iu

rare ad s. Pei evangelim quod bona fide et sine

fraude facient et exercebunt eorum oflicium legaliter

A M.cc.txxxi. die mercurii v marciL aditum est ubi dicit - lib. L m

adatur adhuc quod non possit habere omtium nec esse de

consilio infra quinquennium

Sign. tab. t i haldinus

l M.cc.l.xxxiy die mercurii v marcih statutum est quod nullus

possit emere nec facere scribi in broreto et aliquam blavann

nisi ad suum proprium usum tantum et familie sue. et qui

habitet in Sovaria vel suburbing et qui contra fecrrih solvat

pro banno commi novarie pro qualibet vice libr. x imp. at

quilibet volens emere blavam iuret ad sancta hei evangelial

ut infral et qui non inraveritl non possit habere de predicta

blava. et si aliquis voluerit blavam venderea si fuerit comune

loci vel burgi. consul vel nuncius proprius ipsius burgi vel

ville tantum de ipso burgo vel villa debeat vendere ipsam

blavam et non aliusg et comune burgi vel ville nec aliquis

alius non possit facere scusari dictam blavam alicui alio per

sone1 sub pena et banno comuni burgi et ville libr. xxv. et

speciali persone lib. x. l-St he adiectiones scripte et aposito

per naldinum de Monticulo notarium et statutorum apositorem

habeant locum tantum usque ad s. Petrum proxime venturum

sign tab. c t naldinus suprascriptus scripsit

M . cc.Lxxx1 . indictione vmh die martis xx mensis iulii. ad

ditum cst istis duabus adiectionibus scriptis in isto margine per

Saldinum notarium hoc anno. die mercurii v marciil per dom.

nonifacium de casanova iudicem et assessorem et nunc vi

carium propter eius absenciam dom. lacobi llusche potestatis

Sovariq cum consilio naynerii romielli et nrexani caballacii

et sapientum ad hoc electorum. habita inde licentia et aucto

ritate a consilio generali civitatis novat-ie facto hoc annoy die

dominico xx mensis iulii . quod iste duo adiectiones durent

et habeant locum hinc ad s. Petrum de messibus proxime

venientem tantum

Siq tab. t j. Sgo tiracianus crita notarius comunis scripsi.

A M.cc.Lxxx. indictione vnl. die mercurii xi decembris. camel

latum est istud statutum auctoritate consilii generalis civitatis

novarie facti hoc anno. die lune quarto novembris.

Sig. tab. t y ligo ncxeratus Auricula notarius istud sta

tutum canzellavi.

l Mereatum animalium olim in ortcllo liebah ut ea- statutis

n anucum patets n ltem statutum cst ct ordinatum quod mcr

- catum bouum et animalium non fiat amplius in ortello. sed

n quod mereatum bouum et animalium fiat et fieri debeat in

w prato Marzalliae. et mercatum porcharum et caprarum in

n pasquario s. caudcntii scu in Ma-rzallia tft potestas qui nunc

n est et per tempora fueritv teneatur prohibere ct ezecutioni

- mandare quod mercatum non fiat in orlcllo nec in liasquario n

f lib. 1i cap. cxxlll ortcltum crat prope urbis castrinm u prope

- et ante castrum civitatis ivovarie n. ut in charta in arcta cathcrL

ln s. illariae paroeciac hnibus comprehmdebatmy ut habetur in

convcniione intcr oti-icum Alz-alendinam ct angor-ium Pilatrum

initam quemdam communem murum cuiutrucndi scu potius errtol

lenlli inter corum domos existentem in paroecia s. illariac dc

ortcllo tango gfhart ir iun. uccxrrru in tabulrm cod.j.

s liaspices censeo fuisse milites iustitiael ut cru-itur ar l/ercellarum

slalutiss a qui tamen campariux rcl caecus-utar inret campariam

- coram raspicy et acc-usationi dict-i campani crettatur. nisi

ii accusatus liccrit suam defensionem csse iustum u t/oL um
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sine servitio vel tributos similiter et pensatores a

blavey leguminum et farine et pisti et eorum no

tarii ad portas ordinatas superius eligantur et mu

tentur per temperat cum consilio predictorum pro

custodia blave hac leguminum facienda

ccchlL item statutum estz quod tota blavai

bestiey panis et quocumque lucrata fuerint occa

xione presentium ordinamentoruma que in comune

novarie per-venerinta serventur et gubernentury ita

quod modo aliquo exinde non possit aliquid expendiz

nisi solummodo pro custodia blave ac victualium

persolvenda lt v

ccchllL ltem quod dicti rectores et potesta

tes p qui pro tempore fuerinta teneantur et debeant

eligere cum consilio et voluntate consulum parati

corum ly qui nunc sunt et pro tempore fuerint 1 duos

custodes in qualibet porta et pusterna et fracta

civitatis et suburbiorum bonos et utiles et legales pro

custodia blave et victualium facienda i et ipsos mu

tare per temporap secundum quod visum fuerit expe

dire quibus custodibus et aliisa qui mittentur pro

custodia blave et leguminump dicti rectores et po

testas qui pro tempore fuerit i teneantur et debeant

facere completam solucionem de hiis p que lucrata

fuerint occaxione presentiam statutorumg et si quid

defeceritp quod ipsi et quilibet eorum possint et eis

liceat conipensare pro se et aliis in quolibet fodrm

quod per comune Movarie imponetur.

ccch1v. item quod suprascripti custodes te

neantur et debeant continue stare ad eorum custo

diasy et ibi taliler custodire. quod blaval legumina

vel victualia per eius portamx pusternam vel fractaml

ubi debuerint custodirea non educanturg et qui

contra feceritj solvat pro banno comuni Movarie pro

qualibet vice sol. Lx imp. quilibet sit accusator

et habeat medietatem c.

SlAfva jtio

cccxma ltem statutum est Aj quod venturus

potestast qui erit post annum novum in anno currenu

M.cc.Lxxx1 debeat dare de here comunis novat-ie

in peccunia numerata de denariis primi fodrip quod

imponetur per ipsum potestatem et comune novam

Leono Scudario libr. c imp.i ita et taliter quod

dictus Leo faciat cassaril de debitis imminentibus

comuni Movarie libras c imp.y ita quod debitum

comunis Movarie diminuatur in libris c.

ccchvL llem statutum est ny quod omnes

adequantiej quo non sunt solute de anno currenli

M.cc.Lxxvnn a teneatur subsequens potestasy qui

erit anno currenti M. cc.Lxxx ipsas adequantias

solvere et solvi facereg et omnes alias adequantias

sui temporisa scilicet adequantias anni currentis

b M.cc.Lxxvmi in primo fodroy quod-imponetur per

potestatem 1 qui erit anno currenti n.cc.uoniy et

adequantiep que erunt anno currenti millesimo

couduntp solvantur medietas infra s. Petruma et

alia medietas ante exitum sui regiminis per unum

mensemg et sit precisum c.

ccchvlL Pe compusturis potestaium campania

lAnno currenti M.cc.Lxxvuj indictione quintaj

die mercurii v intrante niadio. iiec sunt statuta et

ordinamenta facta per dom. ottonem Mazonem

iudicem et vicarium propter absentiam domini

llberti de becaria potestatis Movariey et per sa

pientes super lioc electos et constitutos per dictum

vicarium. habita inde forcia et auctoritate ab illis

de consilio generali i et examinata et aprobata et

c constituta et facta per dictum vicarium et per illos

de consilio generaliy die veneris vn intrante madio

in pleno consilio ad sonum campane more solito

congregatoy et lectap publicam et divnlgata in blo

reto comunis Movarie in publica concione tubis

et campanis more solito convocata die dominico

nono intrante madio.

t ccchan Statutum est o quod eligantur duo

potestates campanee per portamp qui hinc ad an

num unum proximum teneantur et debeant custo

dire et facere custodiri territorium curie Movarie

sue portep in qua custodia intelliguntur orluli.

campi i vinee et ramponate e de intus circamj qua

non atestant domui suej que babiteturp et qui

A Saivo eo quod de pane. qui lucratus fuerit. possit et liceat dari

carceratis. iiec adiectio facta est de pana n.cc.txxxi. indictione

vmil die martis xx mensis iulii. per dom. bonifacium de

casanova iudicem et assessorem dom. lacobi nuscho potestatis

novarie et nunc eius vicarium propter eius absenciaml habito

inde consilio sapientuml qui ad hoc fuerunt deputati. habita

inde licencia a consilio generali civitatis Sovarie facto boc

annoy die dominico xx mensis iulii.

Sig. tab. t t ago cracianns crita notarius comunis scripsi

M.cc.tnxr. indictione vnu. die martis xxii mensis iulii

additum est isti statuta per dom. nonilacium de casanova iu

dicem et assessorem et nunc vicarium propter eius absenciam

dom. lacobi itusche potestatis itovariea cum consilio et volun

tate itaynerii fornielli ot nrexani caballacii ct sapientum

qui ad hoc fuerunt deputath habita inde licencia a consilio

generali civitatis Sovarie hoc annov die dominico xx mensis

iutii. quod aliquis non audeat nec presumat dicere alicui.

quod vellet emere ad lapidem aliquid de predictis captis et

quo caperenturi ut non debeat emereg et qui contra fecerity

componat et det pro banno comani novat-ie libr. x imp. qua

libet vicey et de hoc detur plena fides cuique. qui dixerit ot

acusaverit boc sibi dictum fuisse per aliquem .

Sigm tab. c t ego crucianus Srita notarius comanis scripsi.

l et consulum militum et anciani seu ancianorum partis.

c M.ccvtxxxr. indictione viml die martis xx mensis iulii. item

statutum et ordinatum esty quod potestas teneatur et debeat

mittere qualibet die semel in die ad minus duos per portam.

quos volueritp ad portas et fractas civitatis et suburbiorum ad

inquirendum an custodes portarum et fractarum ad custodiam

fuerint au non. et secundum quod invenerints referam et dent

in scriptis potestatL et eligantur usque ad vm dies tantum.

et sic de viu diebus in alios vul dies alios eligatl et illi qui

fuerint ad hoc electi. non habeant aliquod salariuma comunil

ot possint cogi ad predicta facienda usque ad s. Petrum proin

venientemg et usque ad ipsum terminum duret hoc statutum.

et detur ipsis inquixitoribus plena fides sine aliqua defensione

danda custodibus tio salvo et addito. quod si de duobus cu

stodibus unus fuerit inventus ad custodiam. quod alius re

maneat impunitus de ipsa circa et inquixitione.

Sigm tab. l t llgo cracianus crita notarius comunisscripsi

A canzellatum est istud statutumy secundum quod ordinatum fuit

per dominos cnidonem tiarbavariam et boratum do camodeia

et Prancinum critam emendatores statutorum n.cc.txxmn.

sign. tab. c t ago cracianus crita uotarius huic emenda

tioni et canzelialioni interfui.

li cassetun

c quod dictum est de adequantiis anni iu. cc.Lxxx. hoc idem sta

tutum est per omnia de adequantiis currentis u.cc.Lxxx.l.

n cassentur omnia statuta campanearum

l limatus duorum foliorum defcclus hoc loco lamentari opotmo

e liamponalac nomine intelligi arbitror terras ritibw speciali modo

concitus / vulgo roncoj.
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potestates teneantur et debeant infra tercium diem a

post denuncialionem eis factam omnia dampna et

guastai que fierent in die vel in nocte in dicto

territorioj emendare et restituere illi et illis . cui

et quibus dampnum sive guastum factum fueritj

data fide cuilibet bone oppinionisp qui dixerit se

dampnum passum esse usque ad sol. v imp. 1 iurante

ipso sive domino sive massario l ita verum esse i et

si iurare nolueriti quantum extimatum fuerit per

exstimatoresg salvo eo quod de igne posito vel sco

vatura s vel incisione vinearum vel ramponatarum

sit secundum formam statuti comunis Movarieg a

quinque vero solidis supra et ab inde inferius dam

pna et guastaa que domini eorum iurore noluerinty

eligantur duo boni homines et legales per portamp

qui debeant extimare omnia dampna et guastai que

fierent ut supra in territorio sue portej et secundum

quod extimaverinty debeant et teneantur dicti po

testates emendareg qui extimatores solvantur a dictis

potestatibus arbitrio domini potestatis Movarie in

qua curia Movarie intelliguntur castellacium a turris

portip Suilenganai tota Scartabalia et caxina baragie

Paullinorum et barazia et a vignallo citra . et Ma

theum et caxina reste Porchei et a dictis conlinibus

versus Movariam

1 Massarius a vocc massa sive massus ortum ducit aut potius

mansus . quo sensu rot-em illam usurpatam apud cassiodorum

legimus et s. cregorium in tabulis marmoreisy quae in basilica

ss. Petri et Pauli affizae sunty ibi enim massa caes-mitumy

massa pontianm massa quae appellabatur ad aquas salvias ct

aliael quae plures fundat et oliveta cantincbant a s. crcgorio

iisdem basilicis donalaa Apud nos passim et vulgo massarius

est colonus mansi scu massae. et in agro ipso novariensi massi

nomen mansit praecipue in civili episcopi ditionel cuius terri

torium in massos divisum et canis nominibus distinctum legitur

in veteribus libr-isl quibus praedia recensentur episcopali fisco pen

sitantia Mansus praedium etiam erat coniunctum sibi habens

rusticam domum quam homines habitabant illud calentes ideoque

manentes diclig nuncupatur insuper est Munerium a conzales

in suo comment ad cap querelam - de Simon n ita definitum s

a lilancrium est habitatio cum certa agri partim ui unde nomen

oppido gurgomanerio derivatum ferunt l/etustior est cum illa

commvmmrls novAnl Ali jba

cccxux ltem quod dicti potestates campanee

habeant forciam eligendi quos et quot-voluerint

custodes in sua porta a qui sint ad minus quatuor

per portam p et ipsos quatuor teneantur et debeant

ad minus baberel eligere et tenere in sua porta et

in custodia suprascripta.

accu ltem quod quilibet ipsorum potestatum

et custodum possit et teneatur acusare in sua porta.

et detur eis fides

ltem quod predicti potestates et custodes et qui

libet eorum teneantur et debeat acusare illosi quos

invenerit culpabilesy ipsa die vel sequenti.

cchL ltem quod custodes fractarum p subur

biorum et portarnm et pusternarum civitatis tenean

tur et debeant ad suas custodias capere personaliter

et in fortium potestatis Movarie consignare omnes

et singulas personas portantes ligna vel erbam vel

fenum vel blavam vel uvas i nisi ea portaverit de

sua terra 1 buscoy prato vel vinea vel possessione

vel sibi locatag et si aliter fecerint . totum eorum

salarium sit comuni Movarie publicatumy et ab eo-y

rum custodia sint remotig salvo eo quod liceat cui

libet persone portare et ducere ligna sicca de

buschis et erbam de buschis et fossatis a que fos

sata sunt super viis publicis.

cchlL ltem quod predicti potestates campanee

et predicti custodes eorum possint et debeant et

teneantur capere et detinere et in forciam potestatis